



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องนอก
เรื่อง ประกาศราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนดินลงหินคลุกจากสามแยกนางตั่ว-โนนบ้านร้าง บ้านโนนเจริญ หมู่ที่ ๑๓ ตำบลกระเบื้องนอก อำเภอเมืองยาง จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องนอก มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมา ตามโครงการก่อสร้างถนนดินลงหินคลุกจากสามแยกนางตั่ว-โนนบ้านร้าง บ้านโนนเจริญ หมู่ที่ ๑๓ ตำบลกระเบื้องนอก และเพื่อให้เป็นไปตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างและการกำหนดราคากลางของสำนักงานป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ จึงขอประกาศการเปิดเผยราคากลาง ตามรายละเอียด ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนดินลงหินคลุกจากสามแยกนางตั่ว-โนนบ้านร้าง บ้านโนนเจริญ หมู่ที่ ๑๓
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องนอก
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๑๒๘,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
โดยสังเขป ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง ๓ เมตร ฐานกว้าง ๔ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร ยาว ๕๗๐ เมตร หรือมีปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า ๙๙๗ ลบ.ม. เสริมหินคลุกผิวจราจรกว้าง ๓ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๗ เมตร ยาว ๕๗๐ เมตร หรือมีปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า ๑๑๙ ลบ.ม. รายละเอียดตามแบบแปลน อบต. กระเบื้องนอกกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓ พฤษภาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๑๒๘,๐๐๐ บาท
(หนึ่งแสนสองหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ ปร.๔
 - ๕.๒ ปร.๕
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายสุทัศน์ กุญไธสง ตำแหน่ง นายช่างโยธา ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นายชัยภัทร พัฒนะแสง ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน กรรมการ
 - ๗.๓ นางสาวณัฐยา เติมนิธิรักษ์ ตำแหน่ง ผู้ช่วย จพง.ธุรการ กรรมการ

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้ว เห็นควรกำหนดราคากลางในการจ้างเหมาตามโครงการฯ ดังกล่าว เป็นเงิน เงิน ๑๒๘,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

ประกาศ ณ วันที่ ๓ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๕



นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องนอก

ตำแหน่ง ผู้ช่วย จพง.ธุรการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนนดินลงหินคลุกจากนางางด้ว - โนนบ้านร้าง หมู่ที่ 13 บ้านโนนเจริญ
 ปริมาณงาน ทำการลงดินกว้าง 3.00 เมตร ฐานกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 570 เมตร สูงเฉลี่ย 0.50 เมตร หรือมีปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า 997 ลูกบาศก์
 ทำการลงหินคลุกกว้าง 3.00 เมตร ระยะทาง 570 เมตร หนาเฉลี่ย 0.07 เมตร หรือมีปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 119 ลูกบาศก์เมตร
 หรือรายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.กระเบื้องนอกกำหนด
 ตามแบบของ อบต.กระเบื้องนอก จำนวน 4.00 แผ่น
 ประมาณราคาโดยสุทัศน์ กุญชรสง นายช่างโยธา อบต. กระเบื้องนอก วันที่ 3 พฤษภาคม 2565

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$ (บาท)	ราคากลาง (บาท)
1	งานถางป่า รื้อย้าย ปรับพื้นที่ทางเดิม							
	1.1 งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	2,280.00	1.76	4,012.80	1.3607	2.39	5,460.22
	1.2 งานลงหินคลุกผิวจราจร	ลบ.ม.	119.00	468.06	55,699.14	1.3607	636.89	75,789.82
	1.3 งานดินถม	ลบ.ม.	997.00	33.39	33,289.83	1.3607	45.43	45,297.47
2	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00			-	3,000.00	3,000.00
					93,001.77	รวม		129,547.51
ตัวอักษร (-หนึ่งแสนสองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-)					ปรับยอด			129,000.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 93,001.77

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3624

(ลงชื่อ)

(นายสุทัศน์ กุญชรสง)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนานูงาน

ประมาณราคา